
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle §2

 - popis potřeb, které mají být splněním VZ naplněny

Využití předmětu veřejné zakázky k výzkumným, vývojovým a pedagogickým  

aktivitám 

 -  popis předmětu veřené zakázky Služba na reinstalaci vířivých dynamometrů Schenck WT150 a WT 190

 - popis  vztahu předmětu VZ a potřeb zadavatele

Přemístění přístroje do nových laboratoří budovy L -  Centrum pro nanomateriály, 

pokročilé technologie a inovace

 - předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 31.12.2013

b) Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel 

zohednil při stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů

Zadavatel nepředpokládá žádná z uvedených rizik. Prodlení s plněním veřejné zakázky 

a snížení kvality plnění je standardním způsobem upraveno v obchodních 

podmínkách. Vynaložení dalších finančních nákladů zadavatel nepředpokládá. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační 

předpoklady pro plnění veřejné zakázky na dodávky

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam významných dodávek.
nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu techniků či 

technických útvarů.
nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu technického 

vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis 

zařízení či vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu.

nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly výrobní 

kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, případně 

provedení kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení vzorků, popisů nebo 

fotografií zboží určeného k dodání.
nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení dokladu prokazujícího 

shodu požadovaného výrobku vydaného příslušným orgánem.

nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační 

předpoklady pro plnění veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam významných služeb.
nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu techniků či 

technických útvarů.
nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu technického 

vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis 

zařízení či vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu.

nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly technické 

kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, případně 

provedení kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb.

nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení.

nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu nástrojů či 

pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici.

nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační 

předpoklady pro plnění veřejné zakázky na stavební práce

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu stavebních 

prací. nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu techniků či 

technických útvarů. nerelevantní pro potřeby VZ

Reinstalace vířivých dynamometrů Schench WT 15  a WT 190

Odůvodnění podle Vyhlášky č. 232/2012 Sb.



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 

stavebních prací. nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu nástrojů či 

pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici. nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky 

a veřejné zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící splatnost faktur. splatnost stanovena na základě poskytovatele dotace, OP VaVpI - PO2

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím.

Pojištění odpovědnosti poskytovatele za škody způsobené třetím stranám ve výši min. 

2 000 000,00 Kč - jedná se o riziko škody na zařízení, které je již v majetku zadavatele.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek bankovní 

záruky.
nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící záruční lhůtu. nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele. nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s úhradou faktur. nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek. nerelevantní pro potřeby VZ

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k 

potřebám veřejného zadavatele

Technická podmínka
Elektrické a elektronické odpojení zařízení a příprava pro jejich přestěhování

Odůvodnění technické podmínky

Jedná se o úzce specializované práce na složitém zařízení pro které zadavatel nemá 

proškolené  pracovníky.

Technická podmínka
Instalace zařízení včetně dodávky a montáže kabelových tras, zapojení obvodů.

Odůvodnění technické podmínky

Jedná se o úzce specializované práce na složitém zařízení, navazující na předchozí  

podmínku, a pro které zadavatel nemá proškolené  pracovníky. Druh práce je možné 

splnit jen určitým dodavatelem, který v tomto oboru má praxi.

Technická podmínka

Rozšíření funkcí řídícího systému CMS s ohledem na změny vyvolané novou 

infrastrukturou laboratoře. Rozšířením se rozumí implementace bezpečnostních 

diskrétních signálů do řízení havarijního stavu a doplnění modulu meření spotřeb 

paliv.

Odůvodnění technické podmínky

Rozšíření funkcí řídícího systému CMS pro generačně vyspělejší laboratoř vyžaduje 

úpravy SW a doplnění HW.  Tento druh práce je možné splnit určitým dodavatelem z 

důvodů jak technických, tak ochrany výhradních výhradních práv k SW CMS . Důležitá 

je návaznost na ostatní podmínky.

Technická podmínka Zprovoznění dynamometru a měřících obvodů 

Odůvodnění technické podmínky

Tato činnost navazuje na předchozí podmínky a zpětně dochází k jejich doladění. Zde 

je nutná součinnost kvalifikovaného řešitele s pracovníky uživatele.

Technická podmínka Revise elektroinstalace, uprava dokumentace, odzkoušení a předání.

Odůvodnění technické podmínky

Na revize nemá zadavatel oprávnění, odzkoušení a předání  je v součinosti řešitele a 

zadavatele.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k 

potřebám veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Maximálně přípustná cena

Odůvodnění Vhodné využití finančních prostředků

Odůvodnění předpokládané hodnoty

Hodnota 370 000,00 Kč

Odůvodnění Hodnota byla stanovena podle nákladů na předchozí podobné reinstalace.


